[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2019                                                      с. Маринино
                             № 123-п
О внесении изменений в постановление от 20.12.2018

№ 118-п «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, на основании постановления администрации Марининского сельсовета от 15.10.2013 № 63-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Марининский сельсовет, их формировании и реализации», распоряжения администрации Марининского сельсовета от 15.10.2013 № 83-р «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Марининский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением № 118-п от 20.12.2015  (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Строку 7  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	7
	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2018-2022 годы

1 этап – 2018 год

2 этап – 2019 год

3 этап — 2020 год

4 этап — 2021 год

5 этап — 2022 год

1.2. Строку 9  паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	9
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Всего средств на реализацию программы: 125,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:

2018 год — 25,0 тыс. руб.,

2019 год — 25,0 тыс. руб.,

2020 год — 25,0 тыс. руб.,

2021 год  — 25,0 тыс. руб.,

2022 год  — 25,0 тыс. руб.

в том числе:

средств местного бюджета всего: 125,0 тыс. руб.,

в т. ч. по годам:

2018 год — 25,0 тыс. руб.,

2019 год — 25,0 тыс. руб.,

2020 год — 25,0 тыс. руб.,

2021 год  — 25,0 тыс. руб.,

2022 год  — 25,0 тыс. руб.

средств краевого бюджета всего: 0 тыс. руб.,

в т. ч. по годам:

2018 год — 0 тыс. руб.,

2019 год — 0 тыс. руб.,

2020 год — 0 тыс. руб.,

2021 год — 0 тыс. руб.,

2022 год  — 0 тыс. руб.

1.3. В пункте 2.2 Программы слова

«Этапы реализации программы: 2017 — 2021 годы»  заменить на слова:

«Этапы реализации программы: 2018 — 2022 годы.»

1.4. В пункте 2.6 Программы после слов «Всего средств на реализацию программы: 125,0 тыс. руб., в т. ч. по годам:» изложить в следующей редакции:

«2018 год — 25,0 тыс. руб.,

2019 год — 25,0 тыс. руб.,

2020 год — 25,0 тыс. руб.,

2021 год  — 25,0 тыс. руб.,

2022 год  — 25,0 тыс. руб., в том числе:

средств местного бюджета всего: 125,0 тыс. руб.,

в т. ч. по годам:

2018 год — 25,0 тыс. руб.,

2019 год — 25,0 тыс. руб.,

2020 год — 25,0 тыс. руб.,

2021 год  — 25,0 тыс. руб.,

2022 год  — 25,0 тыс. руб.

средств краевого бюджета всего: 0 тыс. руб.,

в т. ч. по годам:

2018 год — 0 тыс. руб.,

2019 год — 0 тыс. руб.,

2020 год — 0 тыс. руб.,

2021 год — 0 тыс. руб.,

2022 год  — 0 тыс. руб.»
 1.5. Приложении 1 к Паспорту Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложении 2 к Паспорту Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

1.7. Приложении 3 к Паспорту Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.

1.8. Приложение 4 к Паспорту Программы изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Глава сельсовета

      А. В. Матросов
Приложение 1

к постановлению администрации Марининского сельсовета
от 20.12.2018 № 118-п

(в ред от 23.12.2019 № 123-п)
Приложение 1

к паспорту муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
Целевые показатели и показатели результативности

программы «Развитие физической культуры и спорта»
	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели
	Ед.
изм.
	Вес показателя
	Источник
информации

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1.
	Цель - Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	1.1.
	Доля граждан муниципального образования, систематически занимающихся физической культурой и спортом, к общей численности населения поселения
	%.
	1

	25
	25
	25
	25
	25

	1.2.
	Количество проведенных спортивных мероприятий на территории поселения
	Ед.
	1

	5
	5
	5
	5
	5

Приложение 2

к постановлению администрации Марининского сельсовета
от 20.12.2018 № 118-п

(в ред от 23.12.2019 № 123-п)
Приложение 2
к паспорту муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»
Распределение планируемых расходов по мероприятиям
муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы муниципального образования Марининский сельсовет»

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	20221
	2022
	Итого

	Муниципальная

программа
	Развитие физической культуры и спорта
	Администрация Марининского сельсовета
	813
	1102
	0200080810
	610
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

Приложение 3

к постановлению администрации Марининского сельсовета
от 20.12.2018 № 118-п

(в ред от 23.12.2019 № 123-п)
Приложение 3
к паспорту муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта»
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы «Создание условий для развития социальной сферы муниципального образования Марининский сельсовет»

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	текущий финансовый год 2020
	первый год планового периода 2021
	второй год планового периода 2022
	Итого на период

	Программа
	Развитие физической культуры и спорта
	Всего
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	в том числе:

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

	в том числе:

	Краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования
	25,0
	25,0
	25,0
	75,0

Приложение 4

к постановлению администрации Марининского сельсовета
от 20.12.2018 № 118-п

(в ред от 23.12.2019 № 123-п)
Приложение 4
к паспорту муниципальной программы

 «Развитие физической культуры и спорта»
Перечень мероприятий программы

«Развитие физической культуры и спорта»
	Наименование
 программы,

подпрограммы
	ГРБС
	 Код бюджетной
 классификации
	      Расходы (тыс. руб.), годы
	   Ожидаемый
 результат от
  реализации

подпрограммного

мероприятия (в
  натуральном
  выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной финансовый год

2020
	первый
   год

планового
 периода

2021
	 второй
   год

планового
 периода

2022
	итого
  на

период

	Цель подпрограммы:

Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортом

	Задача 1: Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Маининского сельсовета

Задача 2: Пропаганда здорового образа жизни

	Мероприятие 1

Подготовка и проведение соревнований по волейболу на приз Героя Советского Союза Бочкарева А. Г.
	Администрация
	813
	1102
	0200080810
	240
	8,0
	8,0
	8,0
	24,0
	Привлечение  до 40 спортсменов ежегодно

	Мероприятие 3:

Подготовка и проведение  спортивного многоборья
	Администрация
	813
	1102
	0200080810
	240
	12,0
	12,0
	12,0
	36,0
	Привлечение  до 60 спортсменов ежегодно

	Мероприятие 1

Подготовка и проведение соревнований по волейболу на приз «Новогодней елки»
	Администрация
	813
	1102
	0200080810
	240
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0
	Привлечение  до 30 спортсменов ежегодно

	Итого

	25,0
	25,0
	25,0
	75,0